PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 августа 2019   года
	№ 108/578

	Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Десногорского городского Совета пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершова Степана Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения

В связи с поступившим заявлением кандидата в депутаты Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершова Степана Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, от 28 августа 2019 года о снятии своей кандидатуры,  руководствуясь пунктом 14 статьи 19, пунктом 15 статьи 38  областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» в соответствии с постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 28.04.2015 № 206/1471-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.06.2019 № 68/276 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 по выборам депутатов Десногорского городского Совета пятого созыва на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» территориальная избирательная комиссия муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать  регистрацию кандидата в депутаты Десногорского городского Совета пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершова Степана Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения.
Дата аннулирования регистрации: – «29» августа 2019 года; время аннулирования регистрации – 12 часов 10 минут.
2. Признать утратившим силу постановление Территориальной избирательной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28  июля 2019 года № 92/481  «О регистрации кандидата в депутаты Десногорского городского Совета пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершова Степана Александровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения».
3. Аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершова Степана Александровича.
4. Утвердить порядок вычеркивания сведений о кандидате в депутаты Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершове Степане Александровиче из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Десногорского городского Совета пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 4  8 сентября 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 133:

-  произвести вычеркивание сведений о кандидате Ершове Степане Александровиче в бюллетенях для голосования на выборах депутатов Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4  8 сентября 2019 года в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

- на информационном плакате о кандидатах в депутаты Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 заклеить информацию о кандидате Ершове Степане Александровиче.

6. Опубликовать  настоящее постановление в очередном выпуске  Десногорской городской еженедельной газеты «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в разделе территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Направить данное постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 133.
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Бородкину Галину Марковну.

Заместитель председателя комиссии

Г.М. Бородкина
Секретарь комиссии

Фальков Д.И.

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области

от 29 августа 2019 года № 108/578
Порядок вычеркивания сведений

о кандидате в депутаты Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Ершове Степане Александровиче из избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Десногорского городского Совета пятого  созыва по одномандатному избирательному округу № 4
8 сентября 2019 года
В соответствии с  частью 15 статьи 38  областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области»  в случае отмены или аннулирования регистрации кандидата, участковые комиссии вычеркивают в бюллетенях сведения о таких кандидатах, а также пустые квадраты, расположенные напротив сведений о таких кандидатах, прямыми горизонтальными линиями шариковой ручкой с чернилами пастой синего цвета.
Пример вычеркивания:

ЕРШОВ

Степан Александрович
	1984 года рождения; место жительства: Смоленская область, город Десногорск; Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция», Группа инженерной поддержки ремонта, модернизации и реконструкции оборудования Цех централизованного ремонта Смоленской АЭС, ведущий инженер-технолог; самовыдвижение

ВЫЧЕРКНУТЬ НУЖНО ВСЕ СВЕДЕНИЯ О КАНДИДАТЕ